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Miljøtilsyn på Petersmindebanen (Midtdjurs Crossklub) 

Syddjurs Kommune har, den 29. Marts 2017, foretaget miljøtilsyn på Petersmindebanen 

(Midtdjurs Crossklub), Frellingvej 8, 8560 Kolind. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”
1
, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået. 

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendel-

sen eller krav i bekendtgørelser. 

 

Bemærkninger ved tilsynet i 2017 

Det blev ved miljøtilsynet i 2017 bemærket, at dæk, på og uden for banen, er ved at blive 

begravet af jord. (se billede 1) Dækkene tjener hermed intet formål for banens sikkerhed 

og skal derfor fjernes eller etableres så de fungerer i forhold til banesikkerheden. 

Derudover var der henkastet affald bag banen mod øst, (se billede 2) som bl.a. bestod af 

to tomme tønder og poser mm. Dette skal samles op og bortskaffes eller opbevares på 

forsvarlig vis. 
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Billede 1 - dæk der er delvis begravet Billede 2 - tønder bag banen 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er no-

teret herunder. 

Motocrossbanen er efter godkendelsesbekendtgørelsens
2
 bilag 2 punkt H 201 en liste-

virksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelser dateret hhv. den 28. 

april 1981 og 12. juli 1991 samt tillæg til miljøgodkendelserne dateret den 7. marts 2002. 

 

Virksomheden/ungdomsskolen har CVR nr. 29189978 

 

Ved tilsynet deltog Frank Thomsen fra virksomheden samt Jesper Nørskov Madsen fra 

Syddjurs Kommune. 

 

Indretning og drift 

Motocrossklubben er medlem af Ungdomsringen og tilknyttet denne forenings motorakti-

viteter. Klubber, der er medlemmer af Ungdomsringen, er underlagt et reglement, der 

bl.a. foreskriver procedurer for lydmåling og fastsætter deciderede lydgrænser for køretø-

jerne. I forbindelse med hvert løb bliver der derfor lavet lydmålinger på hver enkelt motor-

crossmaskine.  

 

Sæsonen går fra omkring 1. marts til medio november. Der er klubtræning tirsdage og 

onsdage fra omkring kl. 18-21 og lørdage fra 10 til omkring kl. 14. Der afholdes 2-3 løb 

om året. 

Der er bom over vejen før indgangen til banens parkeringsområde. 
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Klubben har ikke problemer med, at der kommer andre end klubbens medlemmer og 

kører på banen. 

 

Støj 

Kommunen har ikke modtaget nogen klager over støj siden sidste miljøtilsyn i 2014. Se 

desuden afsnittet ”Indretning og drift”. 

 

Egenkontrol / driftsjournal 

Ungdomsskolen indsender årligt en orientering om kommende sæsons træningstider og 

løbsdage til kommunen. Syddjurs Kommune har modtaget indberetningen for 2017 umid-

delbart før sæsonstart. Denne gav ikke anledning til bemærkninger. 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Maskinerne tankes, rengøres og klargøres på ungdomsskolen i Kolind. Det er også her 

alle reparationer foretages. Alt affald samles i Kolind. Ved løb har klubber - der kommer 

udefra - deres egen spildbakker med, ligesom de tager deres affald med sig igen. 

 

Der opbevares altså ikke farligt affald på crossbanen. 

 

Affald 

Se afsnittet ”Beskyttelse af jord og grundvand”. 
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Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende alle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

Tilsynsrapporten offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
3
 § 

9. 

 

Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrel-

sen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadmini-

stration). Tilsynsrapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadmini-

stration 

 

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Jesper Nørskov Madsen på tlf. nr.: 87 53 

64 76, eller I kan sende en e-mail til: jenm@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jesper Nørskov Madsen  Helle Kløcher 

Miljøingeniør   miljøsagsbehandler 

                                                      

 
1
 Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn. 

2
 Bekendtgørelse nr. 1517 af 7. december 2016 om godkendelse af listevirksomhed. 

3
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/
https://dma.mst.dk/

